MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 401/2021, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

Referente ao Edital nº 315/2021, de 15 de setembro de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da

Confirmação de Vaga da Segunda Chamada e o Resultado dos Recursos, do

Processo Seletivo 2022 dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado definitivo da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

Nome do Candidato Resultado

Eduarda Bolico dos Santos INDEFERIDO

Matias Alisson Machado Reusch INDEFERIDO

Thaylor Martins de Lima INDEFERIDO

* Os candidatos receberão por e-mail, a resposta justificando o motivo do indeferimento do recurso.

Santa Maria/RS, 06 de dezembro de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11676 FELIPE REIMANN MASSIRER Documentação Pendente

11940 FERNANDO MOSCATO CORRÊA Documentação Pendente

10906 GABRIEL FERREIRA DA COSTA AMARAL DA SILVA Documentação Pendente

12047 JAQUELINE PEDROSO DE SOUZA Documentação Pendente

11392 JULIANE PINTO DORNELES Documentação Pendente

12151 OTÁVIO SOARES DORIA Documentação Pendente

14263 THIARLON HENRIQUE MARTINEZ BATISTA BRUCK Documentação Pendente

14331 VICTORIA LAVÍNIA PENNING DA VEIGA Documentação Pendente

Campus Alegrete | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

14387 ELLIS MORENNA VIANA SILVA Documentação Pendente

11931 GABRIEL RODRIGUES VIEIRA Documentação Pendente

13802 LUIZA TEODORO MARTINS Documentação Pendente

Campus Avançado Uruguaiana | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11841 CAMILY MOREIRA PEREIRA Documentação Pendente

11165 DÉBORAH XIMENDES RODRIGUES Deferido

12850 FELIPE VIEIRA PEIXOTO Documentação Pendente

12468 LUCAS DE MELO AZAMBUJA Documentação Pendente

13166 MIRELY EDUARDA AQUINO NUNES Documentação Pendente

14226 SIBÉLY FERREIRA DE ARAÚJO Documentação Pendente

Campus Avançado Uruguaiana | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11024 DANIEL FERRAZ CAMARGO Indeferido

12510 EMERSON DOMINGUES SOARES Documentação Pendente

13471 GABRIEL FLORES XIMENDES Indeferido

11902 JOÃO PEDRO SOARES TEIXEIRA Documentação Pendente

12645 JONAS SILVA PINHEIRO Documentação Pendente

12474 JOSÉ LUCHO RIOS Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

14749 LORENZO DOS REIS MARTY Deferido

10993 LUCIANO MAIA KUBNER Documentação Pendente

13627 LUIZ GUILHERME ALBERTO LUZARDO Documentação Pendente

15713 MARTÍN SILVEIRA DE ALMEIDA Documentação Pendente

15308 THIAGO FAGUNDES LOPES Documentação Pendente

10918 VICTOR YAN DE LIMA CARVALHO Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13061 ANA CAROLINA PADILHA WAGNER Documentação Pendente

13236 BRUNO NATALI DA SILVA Documentação Pendente

12173 JORDANA SCHAFFAZICK Documentação Pendente

15410 LANA KAROLINA PETRY Documentação Pendente

12564 MARIA EDUARDA GABRIEL Indeferido

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11921 ADRIANO FABRIS Documentação Pendente

14281 AMANDA GABRIELA HANEL HART Documentação Pendente

11136 ANDREI CIGANSKI RIGON Documentação Pendente

11389 EDUARDA SARTORI LAZZARETTI Documentação Pendente

14694 GABRIEL REIS Documentação Pendente

14227 GIAN LUCAS BIESEK Documentação Pendente

12797 GISELE VITÓRIA DESSBESELL Documentação Pendente

11085 GUILHERME OLYMPIO JORDÃO PICCINI Documentação Pendente

12485 GUSTAVO RENAN RAMBO MORETTI DENTI Documentação Pendente

11198 MARIA FERNANDA DA SILVA MELO Documentação Pendente

11155 MILENA LAÍSA DA SILVA Documentação Pendente

11464 RAFAEL FRANCISCO ARGENTON Documentação Pendente

12095 RAFAELA FRANCESCHI RODRIGUES Documentação Pendente

13891 RENAN ANTONIO FAVIN Documentação Pendente

11349 THALIA SCHMITT TEIXEIRA Documentação Pendente

13271 VINICIUS MILANI Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11864 DÉBORA DA SILVA WEGNER Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

11432 FELIPE MIGUEL KOSOOSKI Deferido

15208 GIOVANNA MARIA SILVA MARTINEZ DA ROSA Documentação Pendente

11607 ISADORA BRESSAN ZANATTA Documentação Pendente

12482 JACÓ DE SOUZA JÚNIOR Documentação Pendente

13347 LORENZO RODRIGUES PIOVESAN Documentação Pendente

13714 MATHEUS GABRIEL FARIAS Documentação Pendente

13574 TITO CEQUIM GONZALEZ MUNHOES Documentação Pendente

12328 VITÓRIA CAMPONOGARA AIRES DA SILVA Documentação Pendente

11984 WICTOR PIETTRO MACEDO ALVES Documentação Pendente

Campus Jaguari | Administração (Centro de Referência de Santiago) - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

15723 EDUARDA CARDOZO DE OLIVEIRA Indeferido

12833 ISADORA MEDEIROS MACHADO Deferido

15760 MIKAEL AGUIRRE WESZ Documentação Pendente

Campus Jaguari | Agricultura - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13057 EMMANUELLY CHRISTINA PERANSONI ZINI Documentação Pendente

11483 NATHIELY FREITAS NUNES Documentação Pendente

Campus Júlio de Castilhos | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11117 ANA ALICE KASTEN VOSS Documentação Pendente

13556 ANA CLARA MANFIO BORTOLIN Indeferido

12126 ANA JULIA SANTIAGO PACHECO Documentação Pendente

11782 EDUARDA PASQUALI Deferido

12258 EDUARDO DIAS BORGES Documentação Pendente

15039 FELIPE GABRIEL KRONBAUER BRAZ Documentação Pendente

13247 GIOVANNA MELLO SILVEIRA Indeferido

13324 JULIARA MAIDANA DO NASCIMENTO Documentação Pendente

11833 KEMILI DE OLIVEIRA MARTINS Documentação Pendente

11408 LAVÍNIA ROCHA DE LIMA Documentação Pendente

11411 NICOLLY LOPES COSTA Documentação Pendente

11854 PÂMELA SAYURI DOS SANTOS RODRIGUES Documentação Pendente

Campus Júlio de Castilhos | Informática - Integral Diurno

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Nº Inscrição Nome Resultado

12548 ANDRÉ DOS SANTOS CASTANHO FILHO Documentação Pendente

11057 EDUARDO DE SOUZA CASTANHO Documentação Pendente

12890 ERNESTO MULAZZANI BUZATTI Documentação Pendente

13655 FELIPE FRANÇA DE MOURA Documentação Pendente

12959 JOELMA VITORIA CESIMBRA DE CARVALHO Documentação Pendente

15350 LORENZO CONTERATO LIMA Documentação Pendente

15759 LUÍSA GORSKI PEREIRA WILLES Deferido

12647 MANUELA PRADO BICHUETI Documentação Pendente

14730 MARINA PENNA CARVALHO Documentação Pendente

13241 MIRELLE OLIVEIRA FREESE Indeferido

12373 NATASHA VIEIRA DE OLIVEIRA Documentação Pendente

12731 PEDRO HENRIQUE LAZZARI BENDER Documentação Pendente

13919 RAMON NASCIMENTO DILL Documentação Pendente

10980 RICHARD AUGUSTO FREITAS MATGE Documentação Pendente

12587 THAIS OLIVEIRA ORLANDI Documentação Pendente

14846 VITHÓRIA DE ANDRADE ROSA Documentação Pendente

Campus Panambi | Agricultura - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13576 BRUNA MARIELE CARPES BRAUN Indeferido

14283 EDUARDA BOLICO DOS SANTOS Indeferido

11036 FERNANDO ROBERTO FRITSCH PEREIRA Documentação Pendente

14452 NATHÁLIA RODRIGUES MEGGIOLARO Documentação Pendente

15754 THAYLOR MARTINS DE LIMA Indeferido

15735 VITÓRIA KLASENER Documentação Pendente

Campus Panambi | Automação Industrial - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

12160 GABRIELY JADISCHKE SANTOS Documentação Pendente

12206 GIOVANI PIAIA LANG Documentação Pendente

13592 IVANA TAHIZ CHACÓN BOGADO Documentação Pendente

13215 MATHEUS VEIGA NEUHAUS Documentação Pendente

13580 NIKOLAS HENRIQUE RELLY BARBOSA Deferido

Campus Panambi | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

15662 CECILIA BARBOSA VENERAL Documentação Pendente

13731 DJONATAN AHLERT TEIXEIRA Indeferido

11352 ISAQUE NATÃ KRAMBECK VIEIRA Documentação Pendente

12700 LEONARDO KOEHLER SAQUET Documentação Pendente

12229 MATIAS ALISSON MACHADO REUSCH Indeferido

12529 ROGER BORCHEIDT WILDNER Documentação Pendente

Campus Panambi | Química - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

12518 AKSANA ABIGAIL WEBER ROSSI Documentação Pendente

14268 AMANDA HARDT MARKUS Documentação Pendente

12004 BETHINA GONÇALVES FREITAS Documentação Pendente

11124 BIANCA BRAITENBACH MOURA Documentação Pendente

10962 CAROLINE GRAEFF Documentação Pendente

Campus Santa Rosa | Edificações - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11412 ANA JÚLIA HERBSTRITH MILBRADT Documentação Pendente

12198 AUGUSTO HENRIQUE WILHELM HUPPES Documentação Pendente

12993 DANIELA CHITOLINA MAICÁ Documentação Pendente

14659 LAURA CAROLINA SCHEIN Documentação Pendente

Campus Santa Rosa | Mecatrônica - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

11276 ARTHUR KERCHER Documentação Pendente

12143 BRUNA EDUARDA MARTINS Documentação Pendente

11167 GUILHERME ROBERTO KIST Documentação Pendente

14015 JULIANO MILANI DA VEIGA Documentação Pendente

12307 LAURA KOECHE MARTINS Documentação Pendente

10997 LUIS FERNANDO GROHE Documentação Pendente

15165 ROBSON SAMUEL FIM DA SILVA Documentação Pendente

13340 SARAH LUÍSA GAKLIK Documentação Pendente

12639 YGOR ALEXANDRE DA SILVA COUTO Documentação Pendente

Campus Santa Rosa | Móveis - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13307 BIBIANA DE OLIVEIRA SCHITTLER Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

11991 DANIELE JARDIM DE SOUZA VAZ Documentação Pendente

15779 ISABELLE KUDIESS Documentação Pendente

Campus Santo Ângelo | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

14944 AMANDA RAFAELA PEDROSO PUTINICK Documentação Pendente

15304 ELIANDRA CICHORSKI MACIÉL Documentação Pendente

13210 ISADORA GUIMARÃES DE MELLO Documentação Pendente

13361 KAUÃ HENRIQUE DA SILVA PEDROSO Documentação Pendente

11482 LAURA EDUARDA KIPPER MULDER Documentação Pendente

15562 LUCAS GABRIEL ALMEIDA RODRIGUES Documentação Pendente

11282 MARTHINA FENSTERSEIFER BRISSOW Documentação Pendente

12400 MONIQUE GEANI SIMIONI LOPES Documentação Pendente

15683 NATTASHA DE JESUS DA VEIGA Documentação Pendente

15066 POLYANA NUNES GUIMARÃES MARCIANO DA SILVA Documentação Pendente

11194 RAFAELA ROCHA PINHEIRO Documentação Pendente

Campus Santo Ângelo | Agricultura - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13378 ANDRÉ THEODORO BERNARDI Documentação Pendente

15385 ELIVELTON PAULETTO RODRIGUES Documentação Pendente

11200 FELIPE CALZETA Documentação Pendente

11478 JOÃO RODOLFO PATAT FELDEN Documentação Pendente

12334 MAXWEL MACIEL GOLLE Documentação Pendente

12616 SARA KAUANI PEREIRA SCHWANDES Documentação Pendente

13579 VITOR BONATTO MARASCA Documentação Pendente

Campus Santo Ângelo | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13493 CÁSSIO MIRANDA KARLINSKI Documentação Pendente

13309 CAUÃ DE OLIVEIRA MACIEL Documentação Pendente

11437 LARA RIBEIRO CABRAL Documentação Pendente

11107 PAULA STROSCHONE DO CARMO Documentação Pendente

12062 THIAGO MIKAEL COPETTI DOS SANTOS Deferido

Campus Santo Augusto | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

12702 ANA JÚLIA VEIGA Documentação Pendente

12554 RIAN BIRKHAHN DE SOUZA Documentação Pendente

14702 RICARDO ANDRE CALLAI Documentação Pendente

Campus Santo Augusto | Agropecuária - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

15609 ALEX FERNANDO ZARO Documentação Pendente

12235 ALEXSSANDER DAVI WENDT FUCHS Documentação Pendente

13317 DIEGO ALMEIDA MARTINS Documentação Pendente

15513 GABRIEL GELLER MACIEL Documentação Pendente

15166 GIAN CAPITANI ZDRADK Documentação Pendente

15067 GUILHERME SEEVALDT Documentação Pendente

12255 GUSTAVO ADOLFO STROHHAECKER Documentação Pendente

11044 MATHEUS FRIDIRICHESKI Deferido

15661 PAMELA DE SOUZA DA SILVA Documentação Pendente

Campus Santo Augusto | Alimentos - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

12772 EVELLYN FREIRE MARQUES Documentação Pendente

11250 ISABELLY DE LIMA BATISTA Documentação Pendente

Campus Santo Augusto | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

15775 GUSTAVO DOS SANTOS MOURA Documentação Pendente

11722 LAVINIA GILVANA IMMICH DE OLIVEIRA Deferido

12747 LORENZO VERIATO GUBIANI Documentação Pendente

12877 MATHEUS HICKMANN Documentação Pendente

11172 POLYANA BULIGON FAREZIN Documentação Pendente

Campus São Borja | Eventos - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

15678 ARTHUR DE SOUZA Documentação Pendente

11045 BRUNA CARVALHO SADOWSKI Documentação Pendente

10926 CAMILA DA SILVA ODY Documentação Pendente

11253 EVELYN UECKER MEDEIROS Documentação Pendente

13060 GABRIELA SALDANHA TELES DO PRADO Documentação Pendente

11522 ISABELLA FABRICIO MACHADO Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

11308 JULIÊ PAIM PIMENTEL PINTO Documentação Pendente

11342 LUANA DOS SANTOS MASERA Documentação Pendente

14292 MALU DORNELLES GASPERIN Documentação Pendente

15787 MARIA EDUARDA FREITAS BRAUN Documentação Pendente

13142 MARIA ELISA PEROTTI VARGAS DA SILVA Documentação Pendente

15093 NATALI DE PAULA BARRETO Documentação Pendente

11756 NATALIA HIRT ALVES Documentação Pendente

Campus São Borja | Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13046 ANGELICA FERRAZ DE FIGUEIREDO Documentação Pendente

11031 ANTONY MAURÍCIO RATHE BARBOSA Documentação Pendente

12773 EMANUELLE DA SILVA BAZZALO Documentação Pendente

11088 GABRIEL CAMARGO GRUENDEMANN Documentação Pendente

14501 GABRIELA MARTINS GOMES Documentação Pendente

12872 KELVIN GOMES LENCINA Documentação Pendente

13193 LUCAS SOUZA DA SILVA Documentação Pendente

14251 LUIZ FERNANDO RIBAS LOPES Documentação Pendente

13929 MARLON FALCÃO FROIS Documentação Pendente

13634 NIARA GONÇALVES MARTINS Documentação Pendente

12974 SÉRGIO SAUER Documentação Pendente

13651 VICTOR MUNIZ MACHADO TEIXEIRA Documentação Pendente

10894 VINICIUS MARQUISIO CARNEIRO Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Administração - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

13586 EDUARDA MINICH KRAWCZYK Documentação Pendente

10892 EMANUELLE FAGUNDES FIGUEIREDO Documentação Pendente

11065 EMANUELLE SCHMENGLER MEDEIROS Indeferido

13021 LARISSA SOARES TAVARES Documentação Pendente

13229 NICOLLE SEIXAS NASCIMENTO Documentação Pendente

11213 NIKOLAS GABRIEL DA SILVA Documentação Pendente

12221 RAUANE LOPES DOS SANTOS Documentação Pendente

11662 RAUANE RAISSA BEGROW Indeferido

12989 TAILA NASCIMENTO DE LIMA Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Agropecuária - Integral Diurno

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

10

Nº Inscrição Nome Resultado

15512 ANA VITORIA DA SILVEIRA PEREIRA Deferido

11815 BRENDA DELA PACE DOS SANTOS Documentação Pendente

12609 BRUNO CASTRO TRINDADE Documentação Pendente

11112 DANIELE RODRIGUES VIDAL Documentação Pendente

13089 ECTOR PILLAR DA SILVA Documentação Pendente

12315 EDILEN FRANCISCO GLOWCZYNSKI Documentação Pendente

11807 EMANUELA ORTIZ DA ROSA Documentação Pendente

11943 EMILY MACHADO BORCK Documentação Pendente

13859 GABRIEL ALMEIDA DA SILVA Documentação Pendente

12481 GABRIEL CARGNIN NICOLI Documentação Pendente

14382 HELOISA MEILI SPETH Documentação Pendente

13405 IARLEY ROCHA BRUM Documentação Pendente

14416 JOÃO VITOR NUNES DA SILVA Documentação Pendente

13302 KAUAN ANJOS DA COSTA Documentação Pendente

12625 MANUELLA NUNES DA SILVA Documentação Pendente

11361 MARIA EDUARDA SPAGNOLO ERBICE Documentação Pendente

13715 MARINA SOARES DORNELLES Documentação Pendente

12426 MAURICIO RUVIARO ALVES Documentação Pendente

12422 PEDRO HENRIQUE SCHMOHEL ZUQUETTO Documentação Pendente

13141 RAFAELA GUIMARÃES CORDEIRO Documentação Pendente

15501 RENATA PENA DOS REIS Documentação Pendente

12296 RICARDO WOUTERS DE BASTOS Documentação Pendente

11333 RODRIGO DIAS DA FONSECA Indeferido

13524 SAMARA HENCHLER BILIÃO Documentação Pendente

12776 SOPHIA RIBEIRO BRAZ Documentação Pendente

11884 TATIELE DA SILVA DE SOUZA Indeferido

Campus São Vicente do Sul | Alimentos - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

15709 BIBIANA VILAGRAN OESTERREICH Documentação Pendente

13288 CÁSSIO PIESAK MAYER Documentação Pendente

12508 HERALDO JARANY SANTOS BITTENCOURT NETO Documentação Pendente

11344 LAURA BRUM SCHWEINITZ Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Manutenção e Suporte em Informática - Integral Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

11

13427 ADRIANO DA SILVA ROSTIROLLA Documentação Pendente

12674 EDUARDO RODRIGUES TASSO Documentação Pendente

12932 FRANCINE SEVERINO MELLO Documentação Pendente

13409 GABRIELA KUNZ TAVARES Documentação Pendente

14668 GUILHERME ROSSI DAMBROZIO Documentação Pendente

13492 GUSTAVO CRISTIANO OESTREICH Documentação Pendente

13514 HENRY PETERSON SOARES INACIO Documentação Pendente

12462 ISABELLI AREND MINELLO Documentação Pendente

15761 MANUELA TROMBINI MINUZZI Documentação Pendente

10939 MARCELO GUERRA PIAZER Documentação Pendente

13155 MARIA ANDRIARA MAIER GASPAR Deferido

13336 OTÁVIO DINIZ VIEIRA Documentação Pendente

11950 RIAN DEROCI RODRIGUES Documentação Pendente

13228 TALLES ALVES MANGANELI Documentação Pendente

11312 THAISSA EDUARDA SILVA CAMARGO Documentação Pendente

13578 WESLEY TEIXEIRA MARINHO Documentação Pendente